



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica

Dados do Processo	
Nº Processo UNEMAT-PRO-2024 /24575	Órgão FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Objeto SNP- AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AULAS DE LABORATÓRIO	

Dados da Compra Direta			
Nº Compra Direta 281/2024	Tipo Com Disputa	Criação 04/12/2024 - 07:34	Publicação 04/12/2024 - 07:48
Data/Hora início envio de propostas 06/12/2024 - 08:00	Data/Hora fim do envio de propostas 09/12/2024 - 16:30	Contato KERLLIN CARLA BOEING	Telefone 6635112113
Criado por KERLLIN CARLA BOEING	Prazo de Entrega 30 dias após OF	Local de Entrega NO PRÓPRIO ÓRGÃO	Critério Julgamento Menor Preço
Situação Aguardando Abertura	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 75, II	Dispensa sem Valor Estimado Não	Exibir Valor de Referência Sim
Disputa por Total	Diferença Mínima Entre Lances Valor (R\$) 10.00000000	Duração da Etapa de Lances 00:30	
Observação --			

Listagem						
Grupo 2						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	0006897	AMALGAMADOR - MATERIAL: EMBORRACHADO; CAPACIDADE: 300 ML.	1 UN	2	20,90	41,80
2	0006885	BACIA - MATERIAL: AÇO INOX AISI 304; DIÂMETRO: 14 CM; CAPACIDADE APROXIMADA: 350 ML.	1 UN	4	23,50	94,00
3	0007048	CINZEL - TIPO: CURVO; MATERIAL: AÇO CARBONO NIQUELADO; DIMENSÕES EXTERNAS: L: 13,5 MM x C: 130,0 MM x A: 33,0 MM; DIMENSÕES DA EXTREMIDADE CALBRADORA: D: 12,7MM X L: 10,0MM; PESO APROXIMADO: 150G; FUNÇÃO: CALBRADOR PARA CASAGRANDE.	1 UN	1	130,00	130,00
4	0007047	CILINDRO - TIPO: GABARITO; FUNÇÃO: COMPARADOR; DIMENSÃO: 3MM X 100MM; UTILIZAÇÃO: LIMITE DE PLASTICIDADE.	1 UN	1	22,50	22,50
5	0007045	ESPÁTULA - MODELO: RÉGUA; COMPRIMENTO: 15 CM; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 2 CM; UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; FORMATO: PONTA ARREDONDADA; CABO: MADEIRA.	1 UN	2	37,96	75,92
6	0007044	LÂMINA DE VIDRO - MODELO: ENSAIO DE LIMITE DE PLASTICIDADE; TAMANHO: 300 X 300 X 5 MM; UTILIZAÇÃO: LABORATÓRIO; ACABAMENTO: ESMERILHADO.	1 UN	1	25,00	25,00
Grupo 3						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
5	0006855	BALANÇA - TIPO: DIGITAL; CAPACIDADE: 0,01 A 100G; PRECISÃO: ALTA.	1 UN	1	45,00	45,00
1	0006882	MARRETA - MATERIAL: AÇO/FERRO; PESO: 1 KG; CABO: MADEIRA; MODELO: OITAVADA.	1 UN	1	30,69	30,69



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

Coordenadoria de Compra Direta e Contratação

2	0007050	TALHADEIRA - TAMANHO: 10 POLEGADAS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXÍDAVEL; COMPRIMENTO: 25CM; TIPO UTILIZAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL; FORMATO: HEXAGONAL; LARGURA: 15MM; PONTA: 23MM; TIPO DE PONTA: RETA.	1 UN	1	26,80	26,80
4	0007090	COLHER - MATERIAL CABO: AÇO INOXÍDAVEL; TIPO: SOLOS; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 25 X 5; MATERIAL: AÇO INOX; UTILIZAÇÃO: ESCAVAÇÃO; MODELO: JARDIM/SOLOS.	1 UN	2	46,13	92,26
3	0007092	ESCOVA - MATERIAL: POLIPROPILENO; CERDAS: LATÃO; USO: LIMPEZA DE PENEIRAS; COMPRIMENTO: 22 CM; TAMANHO CERDAS: 4 CM; DIÂMETRO: 3 A 3,5 CM.	1 UN	1	60,00	60,00
6	0007089	FRASCO - MATERIAL: VIDRO BOROSSILICATO; CAPACIDADE: 450 ML; UTILIZAÇÃO: LABORATÓRIO; CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL 121° C; GRAVAÇÃO: EM TINTA CERÂMICA NA COR BRANCA DE ALTA DURABILIDADE.; MODELO: CHAPMAN; DIÂMETRO: 70 MM; ALTURA: 455 MM; RESISTÊNCIA: PRODUTOS QUÍMICOS.	1 UN	1	225,00	225,00
Grupo 4						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
2	0003716	PROTOBOARD - TIPO DA PLACA: PLÁSTICO ABS; DIMENSÕES DA PLACA: 165MM x 57MM x 10MM; FUROS: 830; FAIXA DE TEMPERATURA: -20 A 80°C; PARA TERMINAIS E CONDUTORES: 0,3 A 0,8MM (20 A 29 AWG); RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 100MO min.	1 UN	20	17,70	354,00
1	0006975	MULTÍMETRO - DADOS DO DISPLAY: LCD DE 3 ½ DÍGITOS (2000 CONTAGENS); ALIMENTAÇÃO: 1 x 9V (6LF22, NEDA1604A); AMBIENTE DE OPERAÇÃO: 0°C a 40°C, RH < 75%; FUNÇÃO: TESTE DE TRANSISTOR HFE.	1 UN	20	34,28	685,60
Grupo 5						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
1	1103194	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E LATERAIS; TRANSPARENTE, LENTE INCOLOR, COM TRATAMENTO ANTIRRISCO; COM ARMAÇÃO E VISOR EM POLICARBONATO RESISTENTE E HASTES DO TIPO ESPÁTULA. COM NÚMERO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. UNIDADE.	1 UN	10	8,00	80,00
2	1078458	ALICATE DE BICO LONGO. 6 POLEGADAS. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇO FORJADO, CROMO E RESINAS TERMOPLÁSTICAS, CABO EM FORMATO ERGONÔMICO E ANTIDESLIZANTE COM ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1000V, ARTICULAÇÃO SUAVE PARA FACILITAR O USO. EM CONFORMIDADE COM A NR10. UNIDADE.	1 UN	5	42,18	210,90
3	0004940	ALICATE - POLEGADAS: 6; TIPO: CORTE DIAGONAL; MATERIAL CABO: ISOLADO.	UN 1 UN	5	31,91	159,55
4	0007046	BATERIA - TIPO: COMUM; VOLTAGEM: 9V; FUNÇÃO: TESTADORES DE CABOS E REDES, BATERIAS, MEDIÇÃO, DIAGNÓSTICO, MANUTENÇÃO DE PERIFÉRICOS E FERRAMENTAS PORTÁTEIS..	UND 1 UN	20	7,50	150,00
Grupo 6						
Seq	Cód	Descrição	Un	Qtd	Estimado Unit (R\$)	Estimado Total (R\$)
2	0006959	CABO USB - TAMANHO: 50 CM; FUNÇÃO: COMUNICAÇÃO COM ARDUINO.	1 UN	10	8,80	88,00
3	0006960	CABO USB - TAMANHO: 30 CM; FUNÇÃO: COMUNICAÇÃO COM ARDUINO.	1 UN	10	8,00	80,00
1	0007003	ARDUINO - PRODUTO: PLACA DE PROGRAMAÇÃO CRIAÇÃO DE PROJETOS ELETRÔNICOS; PACOTE DE SOFTWARE: FLIP DA ATMEL (WINDOWS), PROGRAMADOR DFU; TIPO: UNO; PORTAS: 14 DIGITAIS E 6 ANALÓGICAS; COMPATÍVEL COM: MICROCONTROLADOR ATMEGA 328.	1 UN	10	89,55	895,50
4	0007040	SENSOR - MICROCONTROLADOR: SENSORES E MÓDULOS; TIPO DE USO: MONTAR DIFERENTES PROJETOS MAKER E DE ROBÓTICA.; FUNÇÃO: LUMINOSIDADE; COMPONENTE BÁSICO: DISPOSITIVO LDR.	1 UN	20	9,90	198,00
7	0007041	SENSOR - MICROCONTROLADOR: SENSORES E MÓDULOS; TIPO DE USO: MONTAR DIFERENTES PROJETOS MAKER E DE ROBÓTICA.; FUNÇÃO: UMIDADE E TEMPERATURA;	1 UN	20	15,00	300,00

**Compra Direta
Eletrônica****GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO**
Coordenadoria de Compra Direta e Contratação.
.

		COMUNICAÇÃO: I2C.				
5	0007042	SENSOR - MICROCONTROLADOR: SENSORES E MÓDULOS; TIPO DE USO: MONTAR DIFERENTES PROJETOS MAKER E DE ROBÓTICA.; FUNÇÃO: UMIDADE; COMPONENTE BÁSICO: DISPOSITIVO SENSOR CAPACITIVO.	1 UN	20	15,39	307,80
6	0007043	SENSOR - MICROCONTROLADOR: SENSORES E MÓDULOS; TIPO DE USO: MONTAR DIFERENTES PROJETOS MAKER E DE ROBÓTICA.; TIPO: A PROVA D'AGUA; FUNÇÃO: TEMPERATURA; SAÍDA: DIGITAL 1-WIRE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEMICONDUTOR.	1 UN	20	39,90	798,00